

Algemene informatie

Aanbesteding: Technische middelen en materialen
Aanbestedende Dienst: Stichting Hogeschool Rotterdam
Referentie: 2025/004/VeF

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 20 **Onderwerp:** Bijlage 3 – Programma van Eisen, Eis 3

Vraag:

U vraagt Bij het leveren van keuring plichtige materialen zorgt de opdrachtnemer altijd voor het keuringscertificaat van het desbetreffende artikel. Aan het keuren van keuring plichtige materialen zitten kosten verbonden, mogen wij deze kosten doorberekenen aan Hogeschool Rotterdam? Als deze kosten niet worden doorberekend vragen wij u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Technische middelen en materialen

Beantwoord op: 7 nov 2025

Ref.nr. 21 **Onderwerp:** Beschrijvend_document_EA_openbaar_2025-004-VeF[1]

Vraag:

Uit de prijs/kwaliteit-berekening blijkt dat er een minimale kwaliteit gescoord moet worden. Is de minimale kwaliteit behaald, dan geldt de laagste prijs. Op deze manier is de prijs de doorslaggevende factor. Hoe

borgt u dat de kwaliteit van de gevraagde artikelen voor u voldoende is? En realiseert u zich dat meer duurzamere artikelen vaak een hoger prijskaartje hebben? Door deze wijze van beoordelen sluit u duurzamere producten uit.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Technische middelen en materialen

Beantwoord op:

7 nov 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 3 – Programma van Eisen, Eis 29

Vraag:

U wilt het aantal ritten met het oog op duurzaamheid terugbrengen tot 1 per week. Leveringen dienen plaats te vinden met emissievrij vervoer. Gelijktijdig vraagt u om CO2-inzicht ten aanzien van de ritten. Bij gebruik stoot een elektrische bus geen CO2 uit. Welk inzicht hoopt u te krijgen? En welk duurzaamheidsvoordeel beoogt u met de beperking van 1 rit per week?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Technische middelen en materialen

Beantwoord op:

7 nov 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 3 – Programma van Eisen, Eis 17

Vraag:

Artikelen die voor 14.00 uur besteld zijn worden het eerstvolgende levermoment geleverd. Bedoelt aanbestedende dienst hier dat bestellingen voor 14:00 uur de volgende dag worden uitgeleverd als dit het vastgestelde wekelijkse levermoment is. Bestellingen na 14:00 uur worden dan een week later uitgeleverd?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Technische middelen en materialen

Beantwoord op:

7 nov 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 5 – Prijzenblad

Vraag:

Conform artikel 2.76 lid 3 en 4 van de aanbestedingswet mogen merknamen niet uitgevraagd worden. Een product moet altijd door middel van specificaties omschreven worden. Wordt de merknaam toch genoemd dan moet daar “of daarmee overeenstemmend” aan toegevoegd worden. In het prijzenblad geeft u aan dat inschrijvers enkel een alternatief mogen aanbieden indien het gevraagde product niet geleverd kan worden. Dit is in strijd met de aanbestedingswet. Kunt u bevestigen dat er altijd een gelijkwaardig product aangeboden mag worden?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Technische middelen en materialen

Beantwoord op:

7 nov 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 3 – Programma van Eisen, Eis 38

Vraag:

U eist dat in de webshop per artikel het bruto bedrag zichtbaar dient te zijn. Waar bestaat dat bruto bedrag uit? Gezien de prijs uitvraag zegt dit niks over de prijs voor de Hogeschool. Waarom wilt u deze prijs zien?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Technische middelen en materialen

Beantwoord op:

7 nov 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 3 – Programma van Eisen, Eis 18

Vraag:

Kunnen wij ervan uit gaan dat u hier de artikelen uit het eigen basisassortiment bedoelt?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Technische middelen en materialen

Beantwoord op:

7 nov 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Vraag n.a.v. vraag 3 NvI 1:

Vraag:

U geeft aan dat de correcte leveringsvoorwaarden als bijlage worden meegestuurd. Echter zien wij de leveringsvoorwaarden nog niet terug op TenderNed. Wij verzoeken u deze alsnog toe te voegen aan de documenten.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Technische middelen en materialen

Beantwoord op:

7 nov 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 3 – Programma van Eisen

Vraag:

Binnen de technische groothandel branche zijn de levertijden van Backorders extreem variabel. Hiermee kan geen enkele groothandel de

exacte levertijd van een artikel in backorder voorspellen. De standaard levertijd van een backorder is in 95% van de gevallen 3-6 werkdagen maar omdat we dit niet met 100% zekerheid kunnen garanderen vermelden we dit niet op onze website. Eis 18, 37 en 40 kunnen daardoor door geen enkele groothandel in real time secuur worden weergegeven. Wij verzoeken u deze eis aan te passen naar “van artikelen die niet op voorraad zijn laten krijgt u binnen 24 uur bericht over de levertermijn” of te laten vervallen.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Technische middelen en materialen

Beantwoord op:

7 nov 2025